
Администрация 
муниципального образования 

«Муниципальный округ 
Можгинский район 

Удмуртской Республики» 
(Администрация Можгинского района)

м
R

«Удмурт Элькунысь 
Можга ёрос муниципал округ» 

муниципал кылдытэтлэн 
Администрациез 

(Можга ёрослэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «/3? .» июня 2023 года № 4W

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Можгинского района 

«Люгинская основная общеобразовательная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.1б.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Удмуртской Республики от 11.06.2021г. № 68-РЗ «О преобразовании муниципальных 
образований, образованных на территории Можгинского района Удмуртской Республики, 
и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального 
округа", руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Можгинского района «Люгинская основная общеобразовательная школа», 
утвержденный постановлением Администрации муниципального образования 
«Можгинский район» от 29.10.2019 г. № 888, следующее изменение:

п.6.3 изложить в следующей редакции:
«п.6.3 Крупная сделка может быть совершена Учреждением только с предварительного 
согласия Учредителя Учреждения.

При этом крупной сделкой признается сделка, соответствующая критериям, 
установленным в пункте 13статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях».

Крупная сделка, совершенная с нарушением требований настоящего пункта, может 
быть признана недействительной по иску Учреждения или Учредителя, если будет 
доказано, что другая сторона в сделке знала или должна была знать об отсутствии 
предварительного согласия Учредителя.

Директор Учреждения несет перед Учреждением ответственность в размере 
убытков, причиненных Учреждению в результате совершения крупной сделки с 
нарушением требований абзаца первого настоящего пункта, независимо от того, была ли 
эта сделка признана недействительной.».

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Можгинского района «Люгинская основная общеобразовательная школа» - Серединой 
Ларисе Нарменглиевне в установленный законом срок, обеспечить регистрацию 



изменений, вносимых в настоящий Устав, в Едином государственном реестре 
юридических лиц.

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника Управления 
образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики» Петрову Е. Е.

Глава муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Респубййки» А.Г. Васильев


